
č. j. 56 Si 10/2019-4 

 

 OKRESNÍ SOUD V LIBERCI  

  U Soudu 540/3, 460 72 Liberec,   

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS: 579abps 

NAŠE ZNAČKA:  56 Si 10/2019 

Vážená paní 
Mgr. Veronika Z
nar.  

VAŠE ZNAČKA:  ---- 

VYŘIZUJE:  JUDr. Tereza Poštová 

DNE:  30. 1. 2019 

 

ŽADATEL: Mgr. Veronika Z

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím (dále jen „InfZ“) 

Vážená paní magistro, 

dne 20. 1. 2019 jste Okresní soud v Liberci požádala o poskytnutí následujících informací. 
K Vaší žádosti Vám proto soud poskytuje níže uvedené informace.  

1. Zda soud disponuje speciální výslechovou místností pro výslech nezletilých dětí? 

Speciální místnost pro výslech nezletilých dětí není na zdejším soudu zřízena, lze však využít např. 

poradních či zasedacích místností, případně kanceláří soudců. Nejčastěji ovšem probíhá výslech nezletilých 

dětí přímo v jednací síni.  

2. Zda je na soudě další osoba, krom soudce (tajemník, či asistent), která je speciálně proškolena 

pro výslech nezletilých dětí? 

Takto speciálně proškolená osoba na zdejším soudu není. Asistenti zařazení na opatrovnickém úseku se 

ovšem účastní různých školení v rámci justiční akademie, z nichž se některá mohou týkat právě i tématu 

výslechu nezletilých.  

3. Zda je evidován počet úspěšných mediací v rodině-právních sporech, (tj. těch, které mají za 

následek ukončení sporu smírným způsobem)?  

Evidence řízení v rodině-právních sporech, v nichž mediace proběhla, je zajišťována prostřednictvím 

informačního systému pro okresní soudy (ISAS). Evidenci úspěšnosti mediace však tento systém 

neumožňuje, a tato by tak byla zjistitelná jen ze samotných rozhodnutí vydaných ve věci samé. Na 



zdejším soudu ovšem žádná opatrovnická řízení (rejstřík P a Nc), v nichž by proběhla mediace, prozatím 

nejsou evidována. 

4. Zda je v rodině-právních věcech používána Cochemská praxe, či její modifikace? 

Na zdejším soudu je aplikována Cochemská praxe v tom smyslu, že se soud za spolupráce zejména 

s OSPOD případně dalšími odborníky (rodinný terapeut, mediátor) snaží vést účastníky řízení ve všech 

věcech úpravy poměrů nezletilých dětí k dohodě, přičemž primárně bere v úvahu nejlepší zájmy nezletilého 

dítěte. Důraz je kladen též na rychlost řízení.  

       

S pozdravem, 

JUDr. Tereza Poštová v. r. 

asistentka soudce   

 

Za správnost vyhotovení : 

Jaroslava Košková 

  

 




